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Nogle somre går hurtigt. Hver dag er varm, og det
meste af tiden går med at slappe af og nyde solen.
Sådan skulle det ikke være i år.

Morten skrev om døden i sidste nummer. Det blev
lige pludselig meget mere aktuelt end jeg ellers
havde troet. En kræftdiagnose på noget, der bare
skulle opereres og færdig – blev til en gyser af en
historie. Ikke at jeg vil fortælle den, for den er ikke
for børn, sarte sjæle, og den hører nok ikke hjemme
her på siden heller. Men som udgangspunkt i min
leder skal det nok gå.

Jeg skulle for første gang sidde over for en person
holdt i live med alle tænkelige hjælpemidler. Vi
måtte kun komme ind to eller tre ad gangen. Ved
siden af os sad en ung pige og var ked af det. Jeg
kom til at tænke på hvad Morten havde skrevet om
døden. Jeg ville gøre noget og ikke bare sidde og
kigge på at hun var ked af det. Hun skulle ikke tro vi
var ligeglade med hende. Jeg måtte bryde isen og
spurgte hvad hun lavede herinde på sygehuset. Jeg
vidste godt hun var ked af det – så det behøvede
jeg ikke at spørge om. Hun havde heller ikke slået
sig, for vi var på Rigshospitalets intensivafdeling.
Hun havde mistet sin bedstefar, mistet en af sine
kære. Mit forslag om at holde fast i de ting, som de
havde haft sammen, synes hun var en ide. Det er
lidt svært at miste nogen, men hvis, man kan behol-
de dem – bare på en anden måde, er det måske en
vej ud.

Senere kom hun hen og sagde tak for at jeg havde
været der. Det varmede og gav lidt styrke til det
næste.

Vi skulle ind til et liv som ikke ville mere.Vi stod med
en beslutning, der skulle tages. Vi skulle give lægen
et råd. Det var lidt underligt at sidde og diskutere
med en læge om en livsforlængende behandling
skulle opretholdes, eller vi skulle sige fra. Vi sagde
fra.

Tilbage til Vidstrup. Sommeren skulle have været
her. Vi skal til at komme i gang igen. Der skal star-
tes op på rigtig mange ting. Skriv til os, med jeres
historier.

Husk at nyde hver dag. I morgen er der gråvejr eller
solskin måske! – hvem ved.

Jørgen Kiel

Leder
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Høreomsorg ved Birthe Povlsen
Hjælp til høreapparater og afhentning af batterier
kan ske på følgende dage:

Tirsdag kl. 15.00 - 17.00
Fredag kl. 9.30 - 10.00

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderligere oplysninger fås på telefon 9956 5203.

August – september
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver mandag kl. 11.15
Siddende gymnastik.

Hver tirsdag kl. 14.00
Åbent hus alle er velkomne.

August 2004
Torsdag den 5. august kl. 14.00 

Gudstjeneste, Morten Fester Thaysen.

Tirsdag den10. august kl. 11.45 
Grillfest
Menu: Grillpølser, medister og hakkebøf
Kartoffelsalat og salat 
Kaffe med lidt sødt
Pris 65 kr.
Tilmelding: Senest tirsdag den 3. august 
kl. 12.00 på tlf. 9956 5203.

Torsdag den 19. august kl. 14.00 
Gudstjeneste

Torsdag den 26. august kl. 14.00 
Film

September 2004
Fredag den 3. september kl. 14.00 

Opstart i læsegruppen, Lone Nielsen.

Tirsdag den 7. september kl. 14.00 
Modeshow med Danmarks Senior Shop
Kaffe og kage pris 26,50 kr.
Tilmelding senest mandag den 30. august 
kl. 12.00 på tlf. 9956 5203.

Fredag den 9. september kl. 14.00 
Vi bager vafler.

Onsdag den 15. september 
Løvfaldstur. Se nærmere under Brugerrådet.

Torsdag den 16. september kl. 14.00
Gudstjeneste

Fredag den 17. september kl. 10.00 
Læsegruppe

Tirsdag den 21. september kl. 14.00 
Højtlæsningsgruppe

Torsdag den 23. september kl. 14.00 
Film

Torsdag den 30. september kl. 14.00 
Gudstjeneste

Onsdag den 4. august kl. 14.00
Bankospil med mange præmier.

Onsdag den 1. september kl. 14.00
Bankospil med masser af præmier.

Tirsdag den 14. september kl. 14.00
Starter seniordans under ledelse af 
Birgit Carsøe og fortsætter hver tirsdag.

Onsdag den 15. september kl. 13.00
Løvfaldstur til Skagen.
Kaffe på Hotel Skagen.
Pris inklusiv bus og kaffe 50.00 kr.
Tilmelding: 9897 7245 
2. eller 3. september kl. 10 - 12.

Torsdag den 16. september kl. 9.00 
Starter gymnastik under ledelse af 
Lis Madsen og fortsætter hver torsdag.

Lørdag den 2. oktober kl. 14.00
Lørdagscafe.
Film eller musikalsk underholdning.

Onsdag den 6. oktober kl. 14.00
Bankospil med masser af præmier.

Tirsdag og fredag kl. 9.30
Billard

Torsdag kl. 10.00
Petanque på banen ved Idrætshallen 
eller banen ved kirken i Vidstrup.

Alle brugere er velkommen til at deltage i vore
arrangementer.

Brugerrådet

Havbakken

Dagcentret Havbakken

Brugerrådet
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Vidstrup Forsamlingshus
Bestyrelsen: Formand Knud Larsen, Randi Jensen, Per Bielefeldt, Grethe Larsen, John Jensen, 

Anette Jensen og Peter Larsen Udlejning: Kurt tlf. 9897 7640 Priser: Leje inklusiv rengøring 1100 kr.
Energiafgift: 3 kr. pr. kuvert. Leje af service 6 kr. pr. kuvert. Begravelse (inklusiv service) 550 kr.

Værestedet (sammen med sal) 300 kr. Værested sammen med køkken 500 kr. og Køkken 250 kr.

Forsamlingshusets
generalforsamling
Vi afholdte generalforsamling i forsamlingshuset
torsdag den 18. marts. Formanden Knud Larsen
bød velkommen.

Første punkt på dagsordenen var valg af dirigent og
det blev Peter Larsen.

Næste punkt var formandens beretning. Han så til-
bage på det der var sket siden sidste generalfor-
samling. Huset har været godt lejet ud. 81 gange til
fester og 27 gange til idrætsforeningen. Der har kun
været en enkel investering i år, nemlig et nyt kom-
fur. Det var nødvendigt, da den gamle var brændt
op.

Formanden oplyste, at bestyrelsen tager sig af kalk-
ning af huset hvert andet år og ellers af små repa-
rationer i ny og næ. Også en rengøring af huset
foretager vi en gang om året. Når vi skønner at det
trænger til maling indvendig, gør vi også det. På den
måde holder vi det kørende ellers var der ikke øko-

nomi til at drive huset, sagde formanden, i sin beret-
ning, som så blev godkendt.

Regnskabet, blev fremlagt og gennemgået af kas-
sereren, Randi Jensen, der viste et overskud i 2003
på 8.675 kr. Efter nogle spørgsmål blev det flotte
regnskab godkendt.

Derefter gik vi over til valg af bestyrelse. På valg
var: Knud Larsen, Frank Larsen, Per Bielefeldt og
John Jensen. Frank Larsen ønskede ikke genvalg.
Nyvalgt blev Peter Larsen. Suppleanter blev Micha-
el Jensen og Frank Larsen. Revisorerne Birte Jen-
sen og Birte Bielefeldt blev genvalgt.

Under eventuelt blev der diskuteret om udlejningen.
Er lejen stor nok, brugen af værestedet og hvornår
kan det bruges.

På bestyrelsens vegne
Grete Larsen

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12
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Onsdag den 18. august.
Udflugt til Mosbjerg, Bjørnager 
og Husmandsstedet
Afgang:
Vidstrup kl. 12.30
Tornby kl. 12.40
Horne kl. 12.50
Aabyen kl. 13.00.

Hvis, der ikke er tilslutning nok til en bus
køres turen i private biler.
Kaffe serveres undervejs.
Pris. 50 kr. per deltager.
Tilmelding:
Tirsdag den 10. august kl. 10 - 12 til:
Else Pedersen, tlf: 9894 9771 eller
Niels Larsen, tlf: 9897 7613

Onsdag 8. september kl. 9.30 på Havbakken
Sangformiddag

Onsdag 22. september kl. 9.30 på Havbakken
Sangformiddag

Bestyrelsen

Mød talrigt op. Arrangementerne afhænger af jeres
medvirken.

Pensionistforeningen

Turen til Kalmar 
og Øland
50 pensionister og efterlønsmodtagere fra Hirtshals
kommune har været på en vellykket rejse til Kalmar
og Øland. Efter opsamling tog man med hurtigfær-
gen fra Frederikshavn til Gøteborg og kørte videre
til Kalmar, hvor man blev indkvarteret på Kalmar-
sund Hotel.

Anden dag var man på en orienterende rundtur,
hvor man så domkirken, torvet og var en tur på hav-
nen. Om eftermiddagen besøgte man det historiske
Kalmar Slot fra 1275 som i flere århundrede var en
uindtageligt fæstning. Der var rundtur i stadsparken
som byder på mange eksotiske plantearter.

Tredje dag kørte man mod vest til Småland, hvorfra
en stor del af befolkningen udvandrede især til
Amerika. Småland er et storslået skovområde og
her finder man også “glasriget”. Man besøgte et af
de mange berømte glasværker hvor man så en film
om arbejdet på værket og senere så man glaspu-
stere i arbejde.

Efter hjemkomsten til Kalmar var der tid til at gå på
indkøb.

Fjerde dag gik turen til Øland over den 6 km lange
bro som forbinder øen med hovedlandet. Her kørte
man mod syd gennem Stora Alvaret et vidtstrakt
steppelandskab. Man gjorde ophold ved Sveriges
højeste fyr ”Lange Jan”, som ligger på øens syd-

spids. Ad den østlige kystvej kørte man atter mod
nord og gjorde holdt ved Historikum som gav et
godt indblik i øens historie gennem spændende illu-
strationer og voksfigurer. Herfra kørte man mod
Borgholm hvor man kunne vælge Borgholm slots
ruin, der i middelalderen var et af de største borg-
anlæg i Norden, men blev ødelagt ved en brand,
eller Solliden, det svenske kongepars sommerresi-
dens, som er omkranset af en enestående have.
Man kørte tilbage af den østlige kystvej og gjorde
holdt ved Lerkaka hvor man så en hel række af de
møller som i stort tal har ligget på øen, hvoraf der
stadig er ca. 300 tilbage.

Herefter gik turen tilbage til Kalmarsund hotel.

Næste dag gik det atter mod Danmark, men ad en
anden vej end udrejsen. Man kørte over Vimmerby,
og lidt uden for byen besøgte man Visens Skib, som
er en række sten som er placeret så de danner
omridset af et skib. På begge sider af stenene er
der indgraveret tekst til viser. Allan Jonsson fortalte
om skibets tilblivelse og på harmonika spillede han
mange af de viser som står på stenene.

Fra Gøteborg gik turen med Stena Danica til Frede-
rikshavn, og det var en flok tilfredse pensionister,
der sent på aftenen nåede hjem efter en begiven-
hedsrig tur, som var arrangeret af brugerrådenes
rejseudvalg i samarbejde med Nilles Busser. En
dygtig chauffør og en alt vidende guide var medvir-
kende til at turen blev vellykket.

Gunner Hansen, Vidstrup

Tornby-Vidstrup Pensionistforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1   Box 94   9850 Hirtshals

Tlf. 9894 1878   Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Med 40 års erfaring løses alle grafiske opgaver 
- fra ide til færdigt arbejde!
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Idealister holder liv i
købmandsgården
Solen skinnede fra en næsten skyfri himmel, da
Tornby GI. Købmandsgård den 5. og 6. juni indledte
højsæsonen med det store skudehandelsmarked,
som også i år trak mange mennesker til.

Formanden, Poul Christensen, noterer, at der dog
måske var knap så mange som året før, idet der i
samme weekend var konkurrence fra andre marke-
der i landsdelen.

Traditionen tro åbnedes markedet af borgmester
Knud Størup, der benyttede grundlovsdagen til at
kommentere de politiske forhandlinger om en kom-
munalreform. Han konstaterede, at man fra centralt
hold gik ind for, at alting skulle være større, men der
var efter hans opfattelse intet bevis for, at noget blev
bedre af den grund.

Borgmesteren frygtede, at større kommunale enhe-
der ville gå ud over nærdemokratiet og blive til
ulempe for de små lokalsamfund og de værdier,
man finder her.

Her var købmandsgården et godt eksempel på
noget, som var skabt af idealistiske mennesker og
fortsat drives af de samme ildsjæle. Den slags er
det vigtigt at bevare og passe godt på, sagde Knud
Størup og udtrykte håb om, at købmandsgården
også måtte have myndighedernes bevågenhed i til-
fælde af, at den i fremtiden bliver en lokalitet i en
større kommunal enhed.

Efter skudehandelsmarkedet kan købmandsgården
forventeligt se frem til endnu en god sæson med
pænt besøg af almindelige turister og sluttede sel-
skaber.

Som hidtil bliver kræmmermarkeder om søndagen
et ekstra trækplaster. Det første af slagsen holdtes
søndag den 27. juni, hvor en snes kræmmere lagde
ud på gårdspladsen med tilbud af mange slags.

Dermed var der fuldt hus af boder, og Poul Chri-
stensen kunne fortælle, at der desuden er kræm-
mere på venteliste ifald nogen skulle falde fra i som-
merens løb.

Det første marked havde trukket et stort publikum af
folk, som var på jagt efter gamle ting og sager.
Mange fandt også vej til købmandsgårdens egen
butik eller til Mettes kaffestue, hvor man kunne nyde
kaffen og den hjemmebagte kringle.

Svend Boye Pedersen

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur

Købmandsgårdens formand, Poul Christensen, ved
et af de store billeder i den nye udstilling i laden om
de vendelboers land. På tegningen har Poul Ander-
sen illustreret, hvordan vendelboerne gik klædt for
175 år siden.

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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En snes handelsfolk med boder fyldte gårdspladsen til sommerens første kræmmermarked.

I skrivende stund er der ikke megen sommer over
landet, men man kan da håbe, at der er anderledes
vejr, når dette indlæg når ud til læserne.

Der er, som altid på denne årstid, langt mellem
udlejningerne, så der har været tid til at kalke huset
og sværte sokkel og sålbænke, og indvendig er der
skuret gulv i begge sale, samt pudset vinduer, der
er desuden malet døre i gangen.

Efterårets og sensommerens aktiviteter er nu fast-
lagt, og starter med børnedyrskue den 21. august
kl.13.00, og der bliver sikkert, som de foregående
år, præmier til alle udstillere. Der er i år ingen
restriktioner med hensyn til udstilling af fjerkræ. Der
vil komme orientering om dato og klokkeslæt på
skolen, børnehaven og i Brugsen.

Loppemarkedet er fastsat til søndag den 5. septem-
ber kl. 10.00. Indsamling af lopper starter fredag
den 3. september, og fortsætter lørdag den 4., og

har man ting, der ønskes afhentet, kan det som
sædvanligt meddeles formanden.

Folkedansen starter op den 28. september kl.19.30.
Der er til den nye sæson en ny leder, men samme
spillemand, så mød op til nogle hyggelige timer, og
medbring som sædvanlig kaffe og brød.

”Kielgasterne” spiller op til sæsonens første ”Sving-
om bal” den 29. september kl. 19.30, og næste dan-
seaften bliver den 27. oktober, denne aften er det
spillemandsmusikken, der er på programmet, og
der er højst sandsynlig én til at lede dansen. Det er
endnu ikke fastlagt, hvem gæsteorkestrene til de to
danseaftener bliver, men der vil komme opslag i for-
samlingshuset desangående, entréen bliver den
samme som forrige sæson, som sædvanlig med
kaffe og brød, så mød op til et par festlige aftener
med dans og god musik.

p. b. v.
Søren Højen Mortensen

Bestyrelsen: Jens Aage Kjeldgaard - Søren Mortensen - Edmund Toft - Ove Mønster - Grethe Søndergård - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208 eller på 9897 7403
Priser: Huset 1.000,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 7,- kr. El efter forbrug
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Måske næste år…
Hvorfor skal der altid være så vådt Sankt Hans
aften. Det er forbasket svært at få ild i selv tørt og
velhængt træ.

Vores Sankt Hans bål i Vidstrup skulle være et lille
bål med en lille heks på toppen. Bålet var pakket ind
i plastik fra top til tå. Det skulle jo nødigt blive vådt.

På trods af vejret, som var regnvådt, kom der rigtig
mange ned til bålet. Jeg tror vi var oppe på næsten
50. Alle havde regntøj på og det havde de glæde af.

Inden vi skulle tænde bålet skulle vores båltaler til.
Vi havde inviteret Gunner Hansen til dette arbejde.
Med et historisk tilbageblik gjorde han det godt.

Det holdt ikke op med at regne i mellemtiden. Talen
skulle også have været meget lang, hvis det skulle
være sket. De fem minutter det tog at pakke bålet
ud af sin regnfrakke, blev det så vådt at det var
næsten umuligt at tænde. Vi fik brændt heksen af
og vi fik sat lidt ild i bålet, men det fængede ikke rig-
tigt.

Da alle var gået hjem, og jeg sad tilbage og drak
kaffe hos naboerne til petanquebanen, kunne jeg

se bålet flamme op og brænde flot. Det var et smukt
syn. Jeg glædede mig over at kunne varme mig ved
kaffen og nyde bålet indefra.

Fik jeg sagt tak for kaffe?

Fællesmøde
Den 9. august indkalder vi til et fællesmøde forenin-
ger imellem for at planlægge sæsonen 2004 / 2005.
Mødet skulle gerne resultere i en eller anden form
for kalender til rundsendelse eller på anden måde
offentliggørelse i Vidstrup (og Tornby). Det skal fore-
gå nede i Værestedet i Vidstrup forsamlingshus. Vi
håber at der kommer så mange, som muligt, der
gerne vil have indflydelse på kalenderen eller har
brug for den.

Min opfattelse er, at VI-TO spiller en rolle. Jeg ser
gerne at alle kan gennemskue det næste stykke tid.
Bladet har plads på hjemmesiden til at en kalender
kan hjælpe med overblikket.

Hvis du/I ikke kan komme så send en anden, giv
mig en kalender eller datoer. Jeg tager gerne input
med til mødet.

Jørgen Kiel

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt
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Lokalrådsmøde 10. juni
Referat fra mødet, som fandt sted i fritidshuset,
Tornby.

Tilstede: Tille Pedersen, Janne Thomsen, Helle
Sørensen, Edmond Toft og Jørgen Kiel.

1. Godkendelse af referat.
Referatet blev godkendt.

2. Valg af formand.
Foreløbigt fungerer sekretæren som formand og
laver indkaldelser til møderne.

3. Udvikling af landsbyer.
Vi afventer svar fra de to nedsatte grupper, der har
indsendt hver deres beskrivelser til landsbyrådet.

4. Nyt fra foreninger og institutioner.
SFO: De har fået en ny legeplads. Er ved at renove-
re husene. Alle pladser er fyldt op så der er 80 børn
i ordningen. De afventer fra omkring deres samar-
bejde om SMS skal fortsætte. Der er søgt om timer
til at planlægge og køre samarbejdet.

Dagplejen: Fun-park og bustur med havnerundfart.
En god tur med godt humør. Planer om en tur til
Nordsø-center. Der er tommer pladser.

Pensionistforening og Brugerråd: Horne sangkor
var på besøg. Det blev en god aften med 50 – 60

mennesker. Bankoaftener har fulde huse. Den 14.
juli er der udflugt til gammel Estrup. Der forsøges at
opstarte stavgang. Foreløbigt er det gået fint med
20 – 25 mennesker. Det foregår, hver tirsdag kl.
18.30 ved hallen i Tornby. Alle kan deltage både
unge gamle.

Forsamlingshus: Sving-om-aften er et hit. Gene-
ralforsamling som vanligt. Fastelavn med 45
udklædte børn og så har der været afslutning på fol-
kedans. Den 21. august er der børnedyrskue og den
5. september er der loppemarked.

5. Eventuelt
Vi mangler stadig en formand, men måske lige så
meget sager til vores råd. Vi vil holde få møder og
så prøve at afvente.

6. Næste møde
Den 29. september holder vi næste møde. Møde-
stedet er ikke planlagt endnu, men afklares til
næste møde.

Vi modtager gerne punkter, som lokalrådet skal
tage op. Vi skal arbejde med at revidere vores liste
over medlemmer og vil derfor gerne høre eller se
folk i lokalrådet.

Jørgen Kiel
Sekretær

Lokalrådet
Lokalrådet er sammensat af foreninger og institutioner i Tornby og Vidstrup.

Sekretær Jørgen Kiel, tlf. 9897 7725
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Brugsen er nu vel rustet
til fremtiden
Dagli’Brugsens facade med det nye indgangsparti
til venstre. Indendøre er det meste moderniseret til
en mere indbydende butik.

Dagli’Brugsen i Tornby slog lørdag den 19. juni
dørene op til den nyrenoverede forretning, der vel
bedst kan karakteriseres med at konstatere, at
Brugsen nu er vel rustet til fremtiden.

Åbningen foregik foran det nye indgangsparti, hvor
byrådsmedlem Henning Sigsgaard i velvalgte ord
bød den moderniserede forretning velkommen, idet
han bl.a. sagde:

- I dag er der mange landsbyer, som ikke engang
har en døgnkiosk. Men sådan er det ikke i Tornby.
Takket være aktive uddelere og aktive bestyrelser
har vores brugs overlevet og lever fremdeles i bed-
ste velgående.

Der var nogle, der var skeptiske, da man for år til-
bage besluttede, at Brugsen også skulle sælge
benzin, men når vi i dag ser det tankanlæg, der lig-
ger her, må vi erkende, at det var godt, skeptikerne
ikke fik lov til at bestemme.

Tornbys fremtid er meget afhængig af Brugsen, og
omvendt er Brugsen meget afhængig af Tornbys
udvikling. Det er nødvendigt, at der flytter nye folk til
byen, og heldigvis er Tornby et af de lokalsamfund
i kommunen, som har en lille befolkningstilvækst,
og med den nye udstykning på Nejstgård og den
skønne natur omkring byen tror jeg, at væksten nok
skal fortsætte.

Det er også nødvendigt, hvis vi skal beholde vores
børnehave og vores skole med overbygning, gerne
i to spor. Idrætsforeningen kunne godt bruge flere
medlemmer, og det samme gælder nok spejderne.
Vi er alle afhængige af hinanden og af, at vi har en
god og velfungerende dagligvareforretning, hvor
både unge og ældre kan gøre deres indkøb uden at
skulle langt hen. Og det må vi sige, at vores brugs
lever fint op til med den ene udvidelse efter den
anden. Den sidste er endda med eget bageri. Det
skulle ikke undre mig, at det med den dygtige udde-
ler, Bente Meibom, og hendes lige så dygtige per-
sonale kan blive aktuelt at købe en stump jord til
endnu en udvidelse.

Henning Sigsgaard sluttede med at foretage den
symbolske åbning ved, bistået af formanden, Knud
Abrahamsen, at klippe den røde snor over foran
indgangen.

Tornby Brugsforening

Byrådsmedlem Henning Sigsgaard åbnede den nyrenoverede dagligvarebutik og anerkendte den for at følge
med udviklingen.
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Herefter strømmede kunderne ind i den nye butik,
som markerede dagen med åbent hus i såvel butik-
ken som de nye baglokaler. Brugsen bød tillige på
et traktement bestående af snitter og sodavand
samt guf til børnene.

Åbningsfestligheden fortsatte ind i den følgende
uge med et underholdende indslag tirsdag aften,
hvor sangerinden Nana Jacobi gav prøver på sin
kunnen med populære sange.

Svend Boye Pedersen

Hovedvejen 48 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 77 52 · Fax: 98 97 77 33

brug altid
fagmanden

Tornby Entreprenørforretning
v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Tlf. 98 97 78 57

Dagli’ Brugsens facade med det nye indgangsparti

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Hovedvejen 50, Tornby 
9850 Hirtshals

Tlf. 98 97 70 44 - 98 97 70 04
Fax 98 97 72 44
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Valggyser i Tornby og
Vidstrup
Ifølge loven skal der afholdes menighedsrådsvalg
hvert fjerde år. Næste menighedsrådsvalg bliver i
2004. Valget foregår i valgåret på den 2. tirsdag i
november måned. I år er det den 9. november. Dog
er loven så viseligt indrettet, at man kan aflyse valg-
gyset, hvis der kun opstiller en enkelt liste. Man
afholder da fredsvalg, hvilket har været tilfældet i
Tornby og Vidstrup de sidste mange år – og sikkert
også vil blive det i år, medmindre der opstiller en
alternativ valgliste.

I Vidstrup har man hver gang fundet 6 interessere-
de mennesker, man mente kunne bruges. I Tornby
har man enedes om at finde 4 grundtvigske, 2 mis-
sionske og 1 arbejder. Det bliver dog ændret i år, så
man i stedet finder 7 personer, der er åbne og inte-
resserede i menighedsrådsarbejdet uanset tilhørs-
forhold.

Både i Tornby og Vidstrup skal der findes nye folk i
stedet for dem, der træder ud. I Vidstrup skal der
findes et par stykker. I Tornby er vi på udkig efter 3
personer, der kunne have lyst og tid til at gå ind i
menighedsrådet de næste 4 år. Man skal være
mindst 18 år og være medlem af Folkekirken og
bosiddende i sognet. Det er spændende, udfordren-
de og lærerigt arbejde at sidde i menighedsråd.
Man får afgørende indflydelse på kirkens liv i sog-
net. Man er således med til at vælge ny præst. Man
ansætter gravere, sangere og organister. Man
bestemmer også tidspunktet for gudstjenester og
hvilke arrangementer, der skal udbydes – det være
sig foredrag, koncerter og så videre. Man skal sørge

for kirkens bygninger og omgivelser bliver vedlige-
holdt, og om der skal bygges nyt. I det hele taget er
man med til at sørge for, at kirken trives og har det
godt. Det kræver selvfølgelig en interesse for det
kirkelige og vilje til at tage sig tid til menighedsråds-
arbejdet. Til gengæld bliver man belønnet med et
spændende arbejde, der kaster masser af lærerige
og gode oplevelser af sig. Det er bare med, at kaste
sig ud i det.

Så skulle der sidde nogle, der har lyst, er der ingen
grund til at betænke sig. Kast jer ud i det! I Tornby
er der mulighed for at høre nærmere ved oriente-
ringsmødet i præstegården den 14. september kl.
19.30. I Vidstrup er orienteringsmødet den 13. sep-
tember kl. 19.30. (Se nærmere nedenunder!) 

Endelig kan man også høre nærmere om menig-
hedsrådsvalget ved at ringe til en af menigheds-
rådsformændene. I Tornby er det Ulla Hegelund, tlf.:
9897 7471 og i Vidstrup: Birthe Jensen, tlf.: 9897
7253.

Morten Thaysen

Menighedsrådsvalg 2004
Der er valg til menighedsrådet i november, og i den
anledning afholdes der et orienteringsmøde i Torn-
by Præstegård tirsdag den 14. september kl. 19.30.

På mødet vil der blive orienteret om:
• Regler for opstilling og indgivelse af kandidatlister
• Menighedsrådets arbejdsområder
• Menighedsrådets arbejde siden sidste valg for 4

år siden 
og der vil blive lejlighed til at stille spørgsmål til det
siddende menighedsråd.

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
August – september Tornby Vidstrup

25. juli, 7. søndag efter trinitatis 19.00 10.30
1. august, 8. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
8. august, 9. søndag efter trinitatis 9.00 10.30

15. august, 10. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
22. august, 11. søndag efter trinitatis 9.00 10.30
29. august, 12. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
5. september, 13. søndag efter trinitatis 19.00 * 10.30

12. september, 14. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
19. september, 15. søndag efter trinitatis 9.00 10.30
26. september, 16. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
3. oktober, 17. søndag efter trinitatis 14.00 ** 10.30 ** 

* Musikgudstjeneste
** Høstgudstjeneste

Kirkebladet
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I forlængelse af orienteringsmødet afholdes der
opstillingsmøde med henblik på at få opstillet
en/flere kandidatlister. I det nuværende menigheds-
råd er vi indstillet på at opstille en liste, hvor vi fra-
viger det hidtidige princip fra 1938 med 4 medlem-
mer fra den grundtvigske fløj, 2 fra Indre Mission og
1 fra arbejderbevægelsen, idet vi synes, at tiden er
løbet fra denne ordning. Vi mener, at det er væsent-
ligst at finde mennesker, som er åbne og interesse-
rede i menighedsrådsarbejdet – uanset tilhørsfor-
hold.

På mødet vil der blive serveret kaffe og brød, og vi
håber, at rigtig mange vil møde op.

På valgbestyrelsens vegne
Ulla Hegelund

Thorkild i Tårbæk 
En flink mand
Thorkild er en moderne mand, der gerne vil være i
pagt med tidsånden. Thorkild vil også gerne være
venner med de dannede blandt religionens foragte-
re i det velbjærgede Tårbæk, hvor han er præst.
Thorkild er derfor moderne og siger, at han ikke tror
på Gud. De dannede blandt religionens foragtere
klapper i hænderne og synes, at Thorkild er en flink
mand. For ligesom Thorkild ved de heller ikke, hvad
de skal stille op med det gamle vrøvl om en hvid-
skægget Gud, der sidder på en sky. (Hvorfor Guds
skæg altid skal være hvidt, kan man undre sig
over!).

Nu har Thorkilds biskop indstillet ham til fyring. I
Tårbæk er man rasende. De siger, at biskoppen er
intolerant, fordi hun har fyret den flinke præst.
Biskoppen svarer, at hun ikke længere kan stå inde
for præstens forkyndelse, fordi den ikke i overens-
stemmelse med kirkens bekendelse. Dermed hand-
ler sagen ikke længere om, at Thorkild er flink eller
ej. Nu handler den om, hvorvidt det han siger på
prædikestolen, er kristendom eller ej.

Folkekirkens rummelighed
Vi er som folkekirke samlet om en bekendelse
(Bibelen, tre forskellige trosbekendelser, Luthers
katekismus og den Augsburgske bekendelse).
Disse bekendelsesskrifter tager man som medlem
af Folkekirken udgangspunkt i, når man skal forstå
kristendommens indhold. Bekendelsen er så at sige
det spejl, man kan spejle sin kristendom i. Beken-
delsen skal selvfølgelig fortolkes efter den tid, man
lever i. Fortolkningerne kan derfor antage mange
forskellige former. Nogle er pæne, mens andre er
vilde og uregerlige. At der kan være overordentligt
stor forskel på fortolkningerne er Folkekirkens
adelsmærke. Folkekirken er rummelig og kan finde
plads til både Søren Krarup og Margrethe Auken,
grundtvigianere og indremissionske.
Spørgsmålet er, om en fortolkning kan komme så
langt væk, at den mister forbindelsen til kristendom-
men. Noget tyder på, at det præcis er, hvad der er
sket på prædikestolen i Tårbæk kirke.

Så igen: Thorkild er flink, men kommer der kristen-
dom ud af munden på ham? Thorkild tror ikke på
Gud, men det er fordi, Thorkild er moderne. Det
siger Thorkild i hvert tilfælde selv, at han er. Det
samme siger mange af hans gråhårede venner,

som også gerne vil være moderne. Hvad Thorkild
så tror på, når han ikke tror på Gud, har han til gen-
gæld haft umanerligt svært ved at sige noget om.
Det har i hvert fald været meget uklart, hvad han
mener. Og dog: I landets aviser bragte man i juni
måned hans prædiken, der fik bægeret til at løbe
over for den ellers tålmodige biskop i Helsingør.
Prædikenen er for en gangs skyld både klar og vel-
formuleret og viser, at der ikke er for mange flade
øre kristendom i hans forkyndelse.

Thorkilds berømte prædiken
Prædikenen kredser om ting, som Thorkild ikke kan
tage alvorligt. Fx den med at et menneske eller et
folk i bøn kan lægge sin skæbne i den almægtige
Guds hånd og få frimodighed til at stå alle farer
igennem. Jamen, tænk hvis både danskerne og hol-
stenerne havde gjort det samme under treårskrigen
eller hvis amerikanerne og de irakiske terrorister
også havde gjort det – så ville den gamle hvid-
skæggede herre deroppe jo blive totalt forvirret og
ikke ane, hvem han skulle holde med. Nej, Thorkild
må tage sit udgangspunkt der, hvor han ”faktuelt”
er, som han siger. Og der hvor Thorkild faktuelt
befinder sig, er ved billederne fra Abu Ghraib-
fængslet i Bagdad. Eller næsten. Han har nemlig
kun læst om det i aviserne.

Pointen er dog, at billederne fra Abu Ghraib-
fængslet viser, at der ikke findes nogen almægtig
Gud, der holder hånden over nogen. Thorkilds poin-
te er dog ikke særligt moderne. Snarere er den tem-
melig gammeldags – for hans pointe bygger på en
forslidt floskel fra rationalismens blomstringstid i
1700 tallet, hvor man ivrigt diskuterede det såkald-
te teodicéproblem – altså: Hvordan kan Gud være
almægtig, når sådanne forfærdelige ting kan ske?
For hvis Gud er god, så må han være enig med
Thorkild i, hvad godhed er. Og er han ikke enig, så
er det Gud, der må ”omdefineres”, som Thorkild
siger. Gud må omdefineres, så gode mennesker
kan have med ham at gøre. Sådan sagde man også
i gamle dage! At Guds godhed skulle være en
storm, der blæser alle former for godtkøbshumanis-
me omkuld, forargede pæne folk dengang, ligesom
det forarger Thorkild. Han tror nemlig på det gode.
Men det er ikke kristendom. Kristendom er at tro på
den Gode, som Jesus siger et sted.

Hvad Thorkild er forarget over, er med andre ord, at
”ham dér tømreren” stadig skulle være Gud – den
som er givet al magt i himlen og på jorden. Thorkild
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synes, det er dybt åndssvagt, at Gud stadig skulle
kunne have et ord at skulle have sagt. Det strider jo
mod enhver fornuft. Derfor slutter Thorkilds prædi-
ken med ordene: ”Gud har abdiceret til fordel for sin
søn og sønnen til fordel for os.” Derfor er ”der altså
ikke længere nogen himmelsk garanti eller indgri-
bende magt, der er kun det gudsrige, der lykkes ved
os og mellem os. Så lykkes det ikke, er der intet.”
Eller sagt på almindeligt dansk: Gud gik på pension,
da han sendte sin søn til verden og sønnen overlod
det til Thorkild og hans menighed at gennemføre
Guds rige. Og det er Thorkild så gået i gang med –
selvfølgelig med inspiration fra Jesus, som viste et
smukt socialt sindelag. Lykkes det ikke, er det bare
ærgerligt, for så bliver det aldrig til noget.

Guds rige i Tårbæk
Sådan bliver enhver tale om opstandelse ved en
begravelse latterlig. Når der ikke længere er noget
opstandelseshåb at tale om, er der kun at sige, at
det sandelig var et godt menneske, der nu skal
tages afsked med. Og så må de ellers fnise lidt i
Tårbæk, når Thorkild hælder den sidste skovlfuld
jord på kisten: ”Af jorden skal du genopstå!” – for
det passer ikke en bønne! Der findes jo ingen Gud,
der griber ind.

Dåben bliver et smukt ritual, hvor man taler lidt sødt
om Gud, der er go’ ved børn. Men at Gud skulle
være tilstede i dåben er dybt åndssvagt. At Gud i
dåben tilmed skulle afgive et løfte om, at barnet
aldrig lades alene, om end andre svigter – er over-
tro. Selv Fadervor er for Thorkild en tosset bøn, der
egentlig er rettet til – os selv.

At Gud Fader stadig i Søn og Helligånd skulle virke
til trøst og liv for fortvivlede og sorgfulde og samti-
digt gøre helvede hedt for det selvfede og mondæ-
ne borgerskab i Tårbæk, nægter Thorkild simpelt-
hen at bøje sig for. Han vil have sin dyre rødvin og
de berømte fedtemadder for sig selv. Guds rige er
nemlig det fantastiske vidunderlige Tårbæk, som
det gamle nokkefår deroppe har at holde nallerne
fra. Man kan godt forstå, at de synes, at Thorkild er
en guddommelig flink præst!

Skal Thorkild fyres?
Er det rigtigt, at indstille Thorkild til fyring? Jeg tror
det! Er han præst, skal han prædike, at Gud lever,
ligesom en dommer skal dømme efter loven, og en
brandmand skal slukke ildebrand. Dømmer domme-
ren tilfældigt og tænder brandmanden ildebrande i
stedet for at slukke dem – så bliver de fyret. Det
samme med præsten. Han skal fyres, når han ikke
længere prædiker evangeliet om, at Gud lever og
virker alt i alle. Forhåbentligt kommer der en lære-
sag, hvor præstens synspunkter vil blive diskuteret
offentligt. Sagen er alt for vigtig til, at den bliver
afgjort bag lukkede døre.

En ordentlig kætter
I mens sidder Thorkild i sin luksuspræstegård og
jamrer over, at han ikke forstår, hvorfor biskoppen
ikke vil lade ham blive. Han siger også, at han er
blevet misforstået og fejlciteret. Men det er han ikke.
Han er blevet forstået! Han har endda fået trykt en
hel prædiken i aviserne – selv i københavneravisen
Politiken, der ellers bryster sig af sin kirkefjendtlig-
hed! Hvad vil han mere? Hvorfor kan han ikke bare
stå ved sit synspunkt og opføre sig som en ordent-
lig kætter, der tager sit gode tøj og går? Det koster
selvfølgelig præstegården og pensionen, men kir-
ken har gennem historien fremvist talrige kættere,
der har måttet betale en langt højere pris end det.
Ordentlige kættere har nemlig som regel sagt klart
og tydeligt, hvad de mener og stået ved det - ja de
har tilmed været fløjtende ligeglade med, om folk
syntes, de var flinke! 

Morten Fester Thaysen

Orientering om lidt af
hvert
Kirkegårdsnyt
I Tornby har graverne besluttet, at de i efteråret
2004 ikke sætter hyacintløg, da blomstringen kun
holder ca. 14. dage. I stedet vil de derfor fylde kum-
merne med endnu flere stedmoderplanter i foråret
2005. Skulle der være nogle, der alligevel ønsker
hyacintløg, bedes de give besked til graverne inden
oktober 2004.

Konfirmander
I år indledes konfirmandundervisningen med guds-
tjeneste i Tornby kirke den 15. august kl. 10.30. Bag-
efter er orienteringsmøde i konfirmandstuen, hvor
jeg vil fortælle om, hvad der skal ske det næste år.
Der vil blive serveret kaffe og sodavand. Det er altid
rart, når der kommer liv i huset efter en stille som-
mer, så jeg glæder mig til at se jer! 

Minikonfirmander
Traditionen tro vil der igen i år være et tilbud om at
blive minikonfirmand for børn i skolens 3. klasse.
Det er et par sjove timer, hvor børnene gennem
blandt andet fortællinger og lege kan lære lidt om
kirkens højtider, kirkens indretning og hvorfor der er
en spøgelsesgang på kirkens loft og hvorfor kirke-
klokken larmer så meget. Alle børn er velkomne til
at være med. Det begynder først i september og
kommer til at foregå efter skoletid enten onsdag
eller torsdag. Børnene vil få en seddel med hjem fra
skolen med nærmere information.
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Arrangementer 
i august – september
Vendssysselfestivalkoncert i Tornby kirke man-
dag den 2. august kl. 20.00. Peter og Betty Arendt
spiller og synger musik fra hele verden. Der vil blive
taget en mindre entré

Ældreeftermiddag i Tornby onsdag den 25. august
kl. 14.30. Der indledes som sædvanligt med en kort
gudstjeneste i Tornby kirke. Bagefter er der hygge-
ligt samvær i præstegården, hvor jeg vil fortælle om
Jakob Knudsens historie om den gamle præst. Alle
er velkomne uanset alder.

Musikgudstjeneste i Tornby kirke den 5. septem-
ber kl. 19.00. Se nærmere herom i dagspressen.

Studiekreds om Bergmans filmkunst onsdag den
29. september kl. 19.30 i Vidstrup spejderhus. Den
svenske filmkunstner Ingmar Bergman har lavet
nogle af verdens bedste film. Man er sjældent det
samme menneske efter at have set hans film. Over
tre aftener vil vi se nogle af hans film. Bagefter vil vi
diskutere dem og blive klogere. Alle er velkomne til
at være med og det er ganske gratis. Der vil komme
mere information i det husstandsomdelte program i
løbet af august måned.

Kirkebilen kan altid benyttes til gudstjenester og
andre arrangementer. Man skal bare selv bestille
den på tlf.: 9894 1344. Så bliver man hentet og
bragt og det er ganske gratis.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, tlf.: 9897 7820 eller
5150 7301 
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Strandvejen 9A, Tornby 
tlf.: 9897 7763 eller 2237 5275.
Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.Tlf.: 9892 0142
Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Morten Fester Thaysen 
Nejstgårdvej 2, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Midlertidig kirkeværge: Henrik Hegelund, 
Bøjen 4, tlf.: 9897 7471.

Menighedsrådets formand: Ulla G. Hegelund,
Bøjen 4, tlf.: 9897 7471.

Tirsdag den 17. august kl. 19.30  
Leif Jensen, Hjørring.

Mandag den 6. september kl. 19.00
Aktivitetsaften (Rumænien)

Tirsdag den 21. september kl. 19.30  
Alfred Schmidt, Hjørring.

Ekstraordinær generalforsamling.
Der afholdes ekstraordinær generalforsamling i
missionshuset fredag den 27. august kl. 19.30.
Eneste punkt på dagsordenen:
Skal missionshuset sælges?

Arr. Indre missions samfund 
i Tornby

Tirsdag den 10. august kl. 19.30  
Møde hos Anny Thomsen Gl. Landevej 19.

Tirsdag den 14. september kl. 19.30  
Møde hos Esther Borrisholt Skagavej 13.

Danmission

Adresseliste
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Gymnastik m/k i 
Vidstrup forsamlingshus
Nu nærmer sig tiden igen, hvor der starter gymna-
stik i Vidstrup Forsamlingshus.

Vi starter mandag den 6. september kl. 19.00.

Alle er velkomne. Sidste sæson var der m/k gymna-
ster i alderen fra 28 år til over 70 år.

Anna Grethe Christensen vil igen i år på fortrinlig
vis lede gymnastikken i Vidstrup. Vi løber og hopper
ikke en masse, men vi får til gengæld alle muskel-
grupper rørt, selv lattermusklerne får en ordentlig
omgang gymnastik.

Det gælder ikke om at have det dyreste og flotteste
gymnastik tøj, ej heller om at være den bedste. Vi
har alle vores små skavanker og dem er der også
plads til. Hver enkelt person laver det man kan
holde til, så bliver man gradvis lidt eller måske
meget bedre i løbet af vinteren.

Hvis du har lyst, er du velkommen til at prøve, om
det er noget for dig, før du binder dig for hele sæso-
nen.

Vi håber at se rigtig mange såvel nye som ”gamle”
gymnaster i Vidstrup forsamlingshus, første gang
mandag den 6. september 2004 kl. 19 – 20 og
efterfølgende mandage samme tid og sted.

Fodboldafdelingen
Som vi skrev i sidste nummer af VI-TO havde vi
endnu den første sejr til gode, det har vi ikke læng-
ere.

Det lykkedes efter mange forgæves forsøg, at hive
den første sejr i land på hjemmebane, lørdag den
12. juni, hvor vi vandt over Skallerup/Vennebjerg IF
med hele 6 - 1.

Så vi holder nu sommerferie med en sejr. Dejligt.

Vi starter igen efter ferien med en hjemmekamp på
Vidstrup stadion, lørdag den 14. august kl. 13.30.

Vi er så igen klar til, at give alt hvad vi har, så vi
håber mange har lyst til at komme og heppe på os.

Badminton
Badminton starter i Tornby Hallen i uge 35. Første
gang onsdag den 25. august 2004 kl. 18.00 – 19.00.

På VUI’s vegne 
Mie Gade

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Niels R. Christensen - tlf. 9897 7384

KORT SAGT:

DREJER DET SIG
OM FROST 

ELLER KULDE
- SÅ ER DET IKKE
MÆNGDEN MEN

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16



Efterlysning!!!

Før sammenslutningen med Ungdomsforeningen
havde Vidstrup Idrætsforening en Fane, hvor der på
fanestangen, var påsat, en del meget gamle skjol-
de.

Findes den endnu og i bekræftende fald hvor?

Oplysninger gives til:

Søren A. Larsen, tlf. 9897 7409

Tour de rundt om
I Vidstrup er der hver mandag en gruppe af menne-
sker, eller skulle vi kalde dem cyklister, der har den
passion at se omgivelserne fra en cykel. Klubhuset
ved stadion er samlingspunktet ved syv-tiden om
aftenen, hvor der er faldet lidt ro på.

Turene går ud i landet, hvis man kan sige så. Flere
af deltagerne har en svaghed for haver. Det kan jo
kombineres med en cykeltur, en pause – se noget
pænt og slappe lidt af og så hjem igen.

Der kan også være andre ting på programmet. Vej-
ret spiller en rolle, for med dårligt vejr bliver turen
kortere eller måske bliver den til noget andet. Det
gør vel heller ikke noget – man skal ikke være fana-
tisk.

Sidste gang, fortalte Bodil Lund, at de havde været
i Tornby, der fik de købt sig en is. Efter dette energi

tilskud gik turen hjemover, men ikke bare lige tilba-
ge. Stranden skulle prøves. Den var fin at køre på,
hvad den ikke altid er. Det største problem var da de
skulle over åen. Der går nok lidt Signe og BS i tin-
gene, når Liver å skal forceres. Det lykkedes og
turen gik videre til Nørlev og op på veje igen. De var
ikke hjemme, men isen var vist ved at være brugt
igen og solen var på vej ned. En god tur, som sag-
tens kan køres af alle, hvis vejret og stranden til-
lader det.

De fleste ture bliver 10 til 15 kilometer lange, men
stille og roligt og i godt selskab er de lige pludseligt
kørt. Ligesom den rigtige Tour, har området syd for
Hirtshals, hvor vi bor, mulighed for at give ruten for-
skellige kategoristigninger, men også en masse
gode oplevelser. Øjne og ører spiller en rolle her.

Prøv at være med. Hver mandag kl. 19 ved klubhu-
set i Vidstrup. Husk cykel.

Jørgen Kiel
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VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Danmarks
bedste

fordelsprogram
findes i 
Tornby

Jørgen Lauersen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 95
jrl@sparnord.dk

Birgit Sørensen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 94
bse@sparnord.dk

Hvorfor gå udenbys når de bedste vilkår og priser
findes her? Kontakt os for en snak.

Du kan læse meget mere på:

www.sparnord.dk/hirtshals/tornby

Vi mødes i 
Spar Nord
Telefon 96 56 08 80
www.sparnord.dk
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Året der gik ...
Sommerferien står for døren, og nu er det på tide,
der kommer nyheder fra os.

Ydre rammer:
Som nogle måske har bemærket, har vi fået ny
legeplads, til stor fornøjelse for alle. Drengene især,
er glade for, de stadig har et område med sand. Her
kan de grave og konstruere forskellige bygnings-
værker. Husene er også ved at gennemgå en nød-
vendig restaurering, hvilket vi glæder os over.

Personalegruppen:
I personalegruppen er der også sket ændringer. Vi
har taget afsked med Ulla Mortensen, som nu vil
nyde sit otium. Mange tror det ikke, men Ulla er ikke
40 eller 50 år mere. Vi har været meget glade for
Ulla, og slipper hende ikke helt, da vi fremover sta-
dig vil benytte Ulla som vikar. Marie Louise Olesen
har p.t. barselsorlov. Vi har ansat Katrin Fagraklett i
hendes stilling indtil august. Her får vi en lønnet
pædagogstuderende i 1/2 år som er Marianne Jen-
sen. Desuden kommer Heidi Eriksen i 13 uger. Hun
er PGU-studerende (Pædagogisk grunduddannel-
se).
Ellers er alt ved det gamle. Leder: Annette Rimmen.
Souschef: Hanne Andersen. Pædagog: Helle
Sørensen. Medhjælpere: Dorrit Mikkelsen og Lars
Tølle Jensen.

Børnegruppen:
Børnetallet er fint. Vi har alle pladser fyldt op, hvilket
vil sige 60 børn i Fritidshjem. Fritidshjem er for bør-
nehaveklasse – 3. klasse.
Klub og miniklub har plads til 20 børn.
Klubben er for 3. og 4.klasse og Miniklubben er for
5. og 6.klasse.

Fritidshuset summer dagligt af liv og glade børn.
Børn der er særdeles kreative og gode til selv at
skabe gang i forskellige lege og aktiviteter.

Børnehaveklasse og 1. klasse. Børnene i vores hus
har leget meget med ”Bey-blade” og Jovo, bygge-
elementer i plastic, leget med Bellevilleslot, sørøver-
skibe og biler. De synger og spiller teater, tegner,
maler, laver film på papirstrimler og laver dinosau-
rer på pap. Desuden har vi computer og playstation,
som også er populære. Her sørger vi for at børnene
ikke sidder for længe ad gangen. Desuden er vi ude
hver dag, hvis det ikke er meget dårligt vejr. Go-cart
med anhænger er ude hver dag.Vores gamle buske
er populære legesteder, og de gamle træer bruges
også dagligt. Børnene er gode til at finde biller og
småkravl, som vi så nogle gange artsbestemmer
ved hjælp af vores bøger. Desuden svømmer vi hver
torsdag fra september til maj sammen med 2. klas-
se.

Hvad har vi ellers lavet i årets løb?
Dorrit og Ulla har deltaget i Netværksgruppen, sam-
men med andre institutioner i kommunen. Her for-
tæller de om de forskellige projekter de har gang i,
og laver dokumentation over dette. Børnene har her
lavet skytsengle og ærkeengle af genbrugsmateria-
ler og ting fra stranden. Desuden har de lavet
Noahs ark i papmaché, som har været udstillet på
biblioteket.

Lars er vores computerekspert, og hjælper når der
skal installeres spil og står for digitale billeder til
dokumentation og til forskellige opslag. Desuden er
han aktiv hver mandag i hallen i vinterhalvåret. Her
er mellem 20 og 35 børn med. Lars sørger desuden,

Fritidshuset Tornby

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
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sammen med Grethe for, at der er rent, til vi kom-
mer dagen efter.

2. - 3. og 4.klasse:
Børnene her laver malerier, klipper, tegner, brode-
rer, syr tasker, spiller på computer, leger ude og
inde og meget mere. Lige nu er Hanne og Katrin
ved, sammen med børnene, at rive tapet ned, for at
”shine stuen op”. Børnene er selv med til at bestem-
me indretningen. Vi glæder os til at se, hvad det
ender med.

Miniklubben:
Er for de ældste børn. De har også selv indrettet
deres stue. Her har de mulighed for at være i fred
uden voksne. Hyggesnakke, se film og lave det de
har lyst til. De voksne er lige nedenunder, hvis de
har brug for dem. Ellers tager disse børn på nogle
ture og udflugter i løbet af året.

SMS:
Vi har desuden haft et udvidet samarbejde med
skole og musikskole. S = SFO, M = musikskole og
S= skole. Team 1 = Børnehaveklasse, 1. klasse, 2.
klasse og 3. klasse har oplevet at lærere, musiklæ-
re og pædagoger har samarbejdet tirsdage og ons-
dage fra kl. 10.00 til kl. 14.00. Det har været en suc-
ces, som vi håber, vil fortsætte, også fordi det
kommer børnene til gode. Det er Marie Louise,
Helle og Hanne, der har deltaget herfra.

Vores leder, Annette, sørger for, at personalet bliver
plejet, og at de overordnede mål bliver overholdt, så
alles hverdag, såvel børn som voksne fungerer
bedst muligt. Desuden står Annette parat, når aktu-
elle problemer opstår og skal løses.

Alt i alt har vi et godt samarbejde, de voksne imel-
lem, og humor bliver der heldigvis også plads til i

hverdagen. Det håber vi, kan mærkes, når man
kommer hos os. Vi håber også det smitter af på bør-
nene.

Tilbage til børnene
Vi har planlagt fælles årlig udflugt til Fun Park fre-
dag den 18. juni, som afsluttes med grill, sammen
med de forældre og søskende som har mulighed for
det.

Med dette vil vi fortsat ønske alle en rigtig god og
solrig sommer.

Personalet fra Fritidshuset
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Håndboldudvalg
Formand: Henning Sigsgaard Tlf. 4019 7344
Kasserer: Betina M. Christensen Tlf. 9897 7048
Seniorudvalget:
Ivan Jensen Tlf. 9897 7786
Berit Thirup Larsen, sekretær
Tlf. 9894 2421
Ungdomsudvalget:
Inge S. Jensen Tlf. 9897 7493
Dorte Møller Tlf. 9897 7020
Tornby-Hallen: Tlf. 9897 7620

Ungdoms-
konsulent
Ungdomskonsulent i Tornby
IF Håndbold
Jeg er fra denne sæson ansat
som ungdomskonsulent i Torn-
by IF Håndbold. Mit navn er
Heidi Holmen, jeg bor i Vid-
strup sammen med min mand
og mine to drenge. Da ung-
domsafdelingen de sidste år
er gået ned ad bakken, vil vi
forsøge at få vendt skuden,
kom og vær med til det. Besty-
relsen og jeg har næsten fået
trænere og holdledere til alle
holdene, inclusiv de hold som
der ikke var sidste år. Vi mang-
ler et par stykker, så hvis der
er nogle som er interesseret
så ring.

Som træner bliver du et led i et
trænerteam, som skal træne,
lære, hjælpe og støtte hinan-
den mellem holdene. For at
hjælpe med at komme i gang,
er der blevet lavet en rød tråd,
som er en vejledning/hjælp til
trænerne om hvad børnene
skal lære i deres årgang.
Meningen i år er at vi skal
have vist børnene at det er
sjovt, udfordrende og spæn-
dende at gå til håndbold i
Tornby.

Der skal laves nogle arrange-
menter i hallen i løbet af året,
så vi kan gøre hallen til et

samlingspunkt for børnene og de unge igen. Men
ikke kun for dem - også for forældrene. Tag med
dem og oplev vores børn/unge sammen med kam-
meraterne, se dem når de træner, de vil elske at
vise sine forældre hvad de kan. Tag et frikvarter i
hallen sammen med børnene og få en snak med de
andre forældre.

Hvis vi vil have vores børn til at blive ved med at gå
til håndbold i Tornby, må vi hjælpe hinanden.

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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Jeg ser frem til en spændende håndboldsæson,
med liv og glade dage i Tornby-Hallen sammen med
børnene, lederne og forældrene.

Hvis der er nogle som har spørgsmål, ideer eller vil
hjælpe så er i velkommen til at ringe til mig eller en
i håndboldudvalget.

Heidi Holmen 
9897 7361

InterSport
Strømgade 3, Hjørring

Klubaften onsdag den 18. august 
kl. 18.00 - 19.00.

Kom og gør en god handel, der gives 20% med-
lemsrabat på alle ikke nedsatte vare. InterSport er
vært ved en lille forfriskning i butikken.

Træningstider
Kom og vær med fra starten, alle såvel ny som
”gamle” spillere er velkommen, og som sædvanlig
er der en prøvetid på en måneds tid, til at finde ud
af om håndbold er det man har lyst til, du behøver
ikke at købe en masse nyt håndboldudstyr, du kan
bare komme i det du bruger til idræt i skolen.

Tag far og mor med, der er altid gratis kaffe/the på
kanden til håndboldtræning.

Der er tilmelding til Jydsk Håndbold Forbunds tur-
nering den 8. september, så da vil vi gerne så
nogenlunde vide hvor mange spillere vi har.

Hvis der er nogen som har spørgsmål om håndbold
er I altid velkommen til at ringe til en i håndboldud-
valget.

Nedenfor nævnte hold starter i uge 35
Minihåndbold årg. 1998 - 2000
Onsdag kl. 15.00 - 16.00
Træner/Leder: Jonna Hvims, Stefanie Jørgensen,
Trine M. Jensen og Nikolaj Lund

Mikro Drenge og Piger årg. 1996 - 1997
Mandag kl. 14.45 - 15.45 og 
Torsdag kl. 15.00 - 16.00
Træner/Leder: Berit Thirup og Søren Andersen

Lilleput Piger årg. 1994 - 1995
Tirsdag kl. 15.00 - 16.00 og 
Torsdag kl. 16.00 - 17.00
Træner/Leder: Signe Leed Jakobsen og Lars Rønn

Lilleput Drenge årg. 1994 – 1995
Tirsdag kl. 15.00 - 16.00 og 
Torsdag kl. 16.00 - 17.00
Træner/Leder: Inge S. Jensen og Jens Stendys

Nedenfor nævnte hold starter i uge 34
Puslinge Piger årg. 1992 - 1993
Tirsdag kl. 16.00 - 17.00 og 
Torsdag kl. 17.00 - 18.00
Træner/Leder: Tinna Andersen, Katrine Størup og
Helle Hansen

Puslinge Drenge årg. 1992 – 1993
Tirsdag kl. 17.00 - 18.00 og 
Torsdag kl. 18.00 - 19.00
Træner/Leder: Steen Jørgensen, Iee Nielsen, Kim
Stig Jensen og Lars Svendsen

Piger årg. 1990 – 1991
Tirsdag kl. 18.00 - 19.00 og 
Torsdag kl. 19.00 - 20.00
Træner/Leder: John Thomsen og Bodil Jørgensen

Drenge årg. 1990 – 1991
Tirsdag kl. 18.00 - 19.00 og 
Torsdag kl. 20.00 - 21.00
Træner/Leder: Heidi Holmen og Finn Møller

Junior/Ynglinge Damer årg. 1986 – 1989
Tirsdag kl. 19.00 - 20.00 og 
Torsdag kl. 19.00 - 20.00
Træner/Leder: Heidi Holmen og Helle Larsen

Junior/Ynglinge Herrer årg. 1986 – 1989
Tirsdag kl. 19.00 - 20.00 og 
Torsdag kl. 20.00 - 21.00
Træner/Leder: Ivan Jensen og Torben Jepsen

Nedenfor nævnte hold starter i uge 32
Senior/Ynglinge Damer årg. 1986 og før
Tirsdag kl. 20.00 - 21.15 i Tornby-Hallen
Torsdag kl. 20.30 - 22.00 i Hirtshals Idrætscenter
Træner/Leder: Lars Dam, Karina Skovborg og 
Bettina M. Christensen

Senior/Ynglinge Herrer årg. 1986 og før
Tirsdag kl. 21.15 - 22.30 i Tornby-Hallen
Torsdag kl. 19.00 - 20.30 i Hirtshals Idrætscenter
Træner/Leder: Ulf Mølving og Tjah

De sidste trænere og holdleder håber vi at have på
plads inde træningen starter i august.

Tornby Cup
17.- 19. september er der Tornby Cup i Håndbold,
og som sædvanlig deltager alle Tornbys ungdoms-
hold i turneringen, dog undtaget mikro og minihånd-
bold, som må vente til de bliver lidt ældre.

Selv om tilmeldingen først slutter den 20. august er
der allerede nu tilmeldt ca. 1.200 deltagere, sidste
år var der i alt godt 1.600 deltagere.
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Hjælpere skal der bruges rigtig mange af, så hvis
der er nogen, som kan afse 4 - 5 timer i selskab
med glade og friske unge mennesker, vil vi meget
gerne have hjælp. Vi skal bruge ca. 125 hjælpere til
vagter, kiosk, madlavning, servering, oprydning
m.m.

Yderlige oplysninger og tilsagn om hjælp kan rettes
til Inge S. Jensen på tlf. 9897 7493 eller 4088 4015,
og til Iee Nielsen tlf. 9897 7081 eller 3054 0911. På
forhånd tak for hjælpen.

Håndbold-Ægteskab
For at få håndbold i en vis standard fremover, har
Hirtshals HH80 og Tornby I indgået et holdfælles-
skab på seniorsiden. Sidste år forsøgte vi også at
indgå et samarbejde med HH80, og en overgang
var Horne også inde i billedet, men det blev ikke til
noget.

Alle seniorholdene indgår i det nye fællesskab, men
kun 1. og 2. holdet herrer og 1. holdet i damer skal
i år spille hver anden kamp henholdsvis i Tornby og
Hirtshals, til næste år skal 2. hold damer måske
også skifte, de øvrige hold spiller alle deres hjem-
mekampe i den ”gamle” hal, hvor de plejer at spille.
Træningen kommer også til at skifte mellem haller-
ne i Tornby og Hirtshals.

På ungdomssiden vil vi meget tæt følge, om der i
den ene eller anden årgang, vil være en fordel at
lave holdfællesskab, enten fordi der måske er for lidt
spillere til at lave hold i begge klubber, eller for få et
Elite eller Divisionshold ved at slå holden sammen.

Da det først var pr. 15. juni 2004 at aftalen kom på
plads er det ikke lykkedes at få en aftale med en 1.
holdstræner til herrerne endelig på plads, men vi
regner med at de sidste tråde bliver udredt inden
sæsonstarten. Damerne i sammenslutningen skal
trænes af Lars Dam, som var træner for Tornbys
damer i sidste sæson.

Navnet er: HS Skagerrak som kommer af navnet
Håndbold Sammenslutningen Skagerrak.

Farven på spilledragten bliver: Sort både trøjer og
shorts.

Nedenfor ses sammenslutningens nye logo.

Sidste nødråb
Som det ser ud nu, så bliver dette den sidste
sæson for TIF - Badminton. Vi har drøftet det ind-
gående i bestyrelsen, og vi er desværre kommet
frem til den konklusion, at 2004 / 2005 bliver den
sidste sæson for badminton overhovedet i Tornby,
hvis ikke der sker nogle drastiske ændringer.

Med det mener vi, at vi i bestyrelsen er i desperat
mangel på opbakning fra forældre og andre bad-
mintoninteresserede. Vi har svært ved at få daglig-
dagen i afdelingen til at hænge sammen, og det er
helt galt ved arrangementer som mesterskaber og
sommerfest. Her bliver det meget tydeligt, at vi vir-
kelig mangler og trænger til nogle ekstra hænder! 

Vi ved ikke længere, hvad vi kan eller skal gøre. Så
derfor udsender vi dette sidste nødråb til Jer alle. Vi
har brug for hjælp og opbakning. Ellers må vi
stoppe efter denne sæson. Det er vi meget kede af
og skuffede over, men som det ser ud nu, så har vi
ikke andre valgmuligheder.

Vi håber selvfølgelig meget, at der stadig er nogle
derude, der gerne vil hjælpe os og badminton-afde-
lingen i Tornby. Vores håb er fortsat at kunne opret-
holde en god og velfungerende afdeling for både
store og små.

Så hvis du kunne tænke dig at deltage i bestyrelsen
eller hjælpe med i det daglige arbejde i badminton-
afdelingen, så tøv endelig ikke med at kontakte
Allan Frederiksen på tlf. 2266 7758.

Absolut sidste chance for at træde til, som hjælper
eller bestyrelsesmedlem, er ved vores årlige gene-
ralforsamling i begyndelsen af februar 2005 - alt har
interesse.

TIF-Badminton
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Som det ser ud nu, vil vi som minimum få brug for
en ny formand og en 3-4 nye bestyrelsesmedlem-
mer til den tid.

Så tænk over det og giv os en melding. Vi vil være
utroligt kede af at være nødt til at lukke og slukke for
badminton i Tornby her lige inden 100-års jubilæet
for TIF…

Første træningsdag og nye træningstider
Første træningsdag i den nye sæson bliver fredag
den 20. august. Her vil der traditionen tro blive ser-
veret kage og saftevand til de fremmødte spillere.

Træningstiderne ser derefter således ud:

Mandag:
18.30 - 19.30 Motionistbadminton
19.30 - 20.30 Motionistbadminton
20.30 - 22.30 U17 og seniorer

Onsdag:
16 – 17 U9 og U11
17 – 18 U13 og U15

Fredag:
16.30 – 17.30 U9 og U11
17.30 – 18.30 U13 og U15
18.30 – 20.30 U17 og seniorer

Trænere
U9 og U11: Jesper Andersen og Michael Jensen
U13: Martin Sørensen og Kasper H. Jensen
U15: Flemming Jensen og Kasper H. Jensen
U17 og senior: Richard Madsen

Vi mangler stadig hjælpetrænere til U13 og U15,
det vil sige to personer. Hvis du er interesseret, så
ring til Jan Dalsgaard på tlf. 2484 3866.

Grillfest
Den årlige fejring af sæsonstarten afholdes med
den vanlige grillfest. Denne gang foregår det hos
Allan Frederiksen (Gl. Landevej 11), som vil sørge
for helstegt pattegris.

Så U17, seniorer og motionister:
Kom til stor grillaften lørdag 4. september kl. 18.30

Arrangementet koster ca. 100 kr., som dækker al
mad. Drikkevarerne skal I dog selv medbringe.

Tilmelding senest den 28. august til:
Jan Dalsgaard på tlf. 2484 3866 eller 
Jan Jensen på tlf. 2266 5557.

Vel mødt til fest!

På bestyrelsens vegne
Bolette Falbe-Hansen

Tornby - Vidstrup 
legestue
Vi holder legestue for de mindste hver torsdag fra
10 - 12. Vi mødes i klubhuset ved hallen i Tornby.
Alle er velkomne.

Lene Thaysen

Siden sidst

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340



August
2. Vendsysselsfestivalkoncert 

kl. 20 i TK#
3. Aftentur til Vildmosemuseet
9. fællesmøde i Værestedet kl. 19.00#
21. Børnedyrskue i TF kl. 13#
25. Ældreeftermiddag i TK kl. 14.30#

September
5. Loppemarked i TF kl. 10#

Musikgudstjeneste i TK kl.19#
15. Løvfaldstur til Skagen#
28. Folkedansen starter i TF#
29. Lokalrådsmøde#

Studiekreds om Bergman 
kl. 19.30 i VS#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Den gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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